pagados en el periodo comprendido entre la junta general ordinaria de 

2016 y la misma reunión del año 2019. 

El Plan de Retribución será atendido con acciones de autocartera que serán 

adquiridas por la Sociedad en el mercado, tras su aprobación por la junta 

general, con un coste de adquisición máximo de OCHO MILLONES 

NOVECIENTOS TREINTA MIL NOVECIENTOS EUROS (8.930.900 €). Del 

total de las acciones de autocartera asignadas al Plan de Retribución 

corresponderán al Presidente y al Consejero Delegado -en caso de 

cumplimiento íntegro de los referidos objetivos- un máximo del 50% y un 

mínimo del 43,5% (en función de la posible variación en el número de

[...]

acciones equivale, respectivamente, a un mínimo del 0,22% y a un 

máximo del 0,62% del capital social de ATRESMEDIA CORPORACIÓN, 

todo ello en función del límite máximo del coste de adquisición 

autorizado para la compra de las acciones de autocartera, o Coste 

Máximo, que será de OCHO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL 

NOVECIENTOS EUROS (8.930.900€).  

(i) Delegación. La Junta General acuerda delegar en el Consejo de 

Administración de ATRESMEDIA CORPORACIÓN, con facultades de 

sustitución y de subdelegación, la facultad de ejecutar el presente 

acuerdo en los términos señalados en el mismo y, en general, todas las